OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y
Betriebsanleitung
Version 1.0.1
Bohrerschleifgerät
314 0020
D
Originalbetriebsanleitung

erklärt hiermit, dass folgendes Produkt
Produktbezeichnung: Bohrerschleifgerät
Typenbezeichnung: GQ-D13
Seriennummer: _ __ __ __ __
Baujahr: 20__
Bohrerschleifgerät zum Nachschleifen von Spiralbohrern bis 13mm, das allen einschlägigen Bestimmungen
der oben genannten Richtlinie 2006/42/EG sowie den weiteren angewandten Richtlinien (nachfolgend) -
einschließlich deren zum Zeitpunkt der Erklärung geltenden Änderungen - entspricht.
Folgende weitere EU-Richtlinien wurden angewandt:
EMV-Richtlinie 2004/108/EG
Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG
RoHS-Richtlinie 2011/65/EU
Die Schutzziele der EG-Richtlinie 2006/95/EG werden eingehalten.
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN 55014-1:2006 Elektromagnetische Verträglichkeit - Anforderungen an Haushaltgeräte, Elektrowerk-
zeuge und ähnliche Elektrogeräte - Teil 1: Störaussendung (CISPR 14-1:2005)
EN 55014-2:1997/A1:2001 Elektromagnetische Verträglichkeit - Anforderungen an Haushaltgeräte, Elektro-
werkzeuge und ähnliche Elektrogeräte - Teil 2: Störfestigkeit; Produktfamiliennorm (CISPR 14-2:1997/
A1:2001)
EN 60204-1:2006/A1:2009Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstung von Maschinen - Teil 1:
Allgemeine Anforderungen (IEC 60204-1:2005/A1:2008)
EN 60204-1:2006/AC:2010 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstung von Maschinen - Teil 1:
Allgemeine Anforderungen  (IEC 60204-1:2005 (modifiziert)
EN 61029-2-4:2011 Sicherheit transportabler motorbetriebener Elektrowerkzeuge - Teil 2-4: Besondere
Anforderungen für Tischschleifmaschinen (IEC 61029-2-4:1993 (modifiziert) + A1:2001 (modifiziert)
EN ISO 12100:2010 Sicherheit von Maschinen - Allgemeine Gestaltungsleitsätze - Risikobeurteilung und
Risikominderung (ISO 12100:2010)
EN 50581:2012 Technische Dokumentation zur Beurteilung von Elektro- und Elektronikgeräten hinsichtlich
der Beschränkung gefährlicher Stoffe
Dokumentationsverantwortlicher: Kilian Stürmer, Tel.: +49 (0) 951 96555 - 800
Anschrift: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt
Kilian Stürmer
Hallstadt, 12. Dezember 2013
(Geschäftsführer)
Version 1.0.1   2014-26-09 Originalbetriebsanleitung
GQ-D13
OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y
Ers
Ve
6 Ersatzteile - Spare parts
6.1 Ersatzteilzeichnung - Drawing spare parts - GQ-D13
Abb.6-1:   Ersatzteilzeichnung - Drawing spare parts GQ-D13
6.1.1 Ersatzteilliste - Spare part list - GQ-D13
P
o
s
.
Bezeichnung Designation
Menge Artikelnummer
Qty. Item no.
1 Gehäuse oben Top Housing 1 031400201
2 Klemmtaster Clamping button 1 031400202
3 Schraube Screw 2
4 Federblatt Spring leaf 2 031400204
5 Schraube Screw 2
6 Endpunkt Terminal 1 031400206
atzteile - Spare parts
rsion 1.0.1   2014-26-09 9Originalbetriebsanleitung
GQ-D13 DE | GB
OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y
 1
DE
6.2 Schaltplan - Wiring diagram
7 Befestigungsregal Fixing shelf 1 031400207
8 Schraube Screw
9 Scheibe Washer 1
10 Schleifscheibe Grinding Wheel 1 3140021
11 Wellenzapfen Shaft extension 1 0314002011
12 Schraube Screw 1
13 Schraube Screw